
 

 1 

Башҡортостан Республикаһы Көйөргәҙе районы 

муниципаль район Ермолаево ауылы  
«Советтар Союзы Геройы Вениамин Георгий 

улы Недошивин исемендәге 1- се һанлы  урта 

дөйөм белем биреү мәктәбе»  

муниципаль  бюджет дөйөм белем биреү  
учреждениеһы 

(МБОУ СОШ №1 им.В.Г.Недошивина с.Ермолаево) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 
имени Героя Советского Союза 

Недошивина Вениамина Георгиевича»  
села Ермолаево муниципального района 

Куюргазинский район Республики Башкортостан 
(МБОУ СОШ №1 им.В.Г.Недошивина с.Ермолаево) 

Калинина ул., д.17, с.Ермолаево, Куюргазинский район, Республика Башкортостан, 453360,  

тел.8-34757-61351, http://1school-erm.ucoz.ru/ 

ИНН0233003580, ОКПО 48880051, КПП 023301001, ОГРН 1020201814511 

 

БОЙОРО[                                                                                               ПРИКАЗ 

14 март 2024 й.                         № 012-ОДУ                            14 марта 2024 г. 

 
О наличии свободных мест для приёма в 1 класс 

 
С связи с организационными вопросами по приёму детей для 

обучения в 1 класс с 1 сентября 2024 г. и в соответствии с СаНПин 
 
приказываю: 
 
1. Установить количественный показатель приёма детей в 1 класс с 1 

сентября 2024 г. исходя из нормы площади 2,5 м2 на 1 ученика: 
✓ 1А класс – кабинет №17 – площадь 43,9 м2 = 18 человек;  
✓ 1Б класс – кабинет №3 – площадь 47,3 м2 = 19 человек;  
✓ 1В класс – кабинет №7 – площадь 49,8 м2 = 20 человек;  

2. Контроль за исполнением приказа возложить  на Ульянову Е.А., 
заместителя директора по воспитательной работе. 

 
Основание: 

• Приказ Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 г. №458 
«Об утверждении порядка приёма на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования» 

• Санитарные правила СП 2.4.4638-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи» 

 
Директор:                                                      А.С.Самсоненко 

 
С приказом ознакомлены: 

 

 
 
 

Фамилия, инициалы дата роспись 
1. Ульянова Е.А.   

http://1school-erm.ucoz.ru/

		2024-03-14T14:55:34+0500
	Самсоненко Александр Степанович




